
Kære generalforsamling 
 
Endnu et år er gået i Svendborg Svømmeklub, og dette er min fjerde beretning som 
formand for foreningen. 
 
Det forgangne år i svømmeklubben synes jeg, at man kan kalde et normalt år, hvor der 
ikke nødvendigvis er sket de store forandringer, men hvor tingene egentlig bare har kørt 
stille og roligt, selvfølgelig med respekt for de mange kræfter, som den forholdsvis lille 
skare af frivillige forældre lægger i at få den daglige drift af klubben til at køre rundt. For 
selvom der ikke sker store ting og nye tiltag, så er der stadig opgaver der skal løses for 
at vi har en sund forening med gode svømmetilbud i Svendborg.  
 
På børneholdene svømmer vi som vanligt med rimelig godt belagte hold over hele 
linien. Dog med undtagelse af vores juniorlivredningshold, hvor vi godt kunne ønske os 
lidt flere deltagere. I denne sæson prøvede vi også at udvide tirsdagsholdene med en 
ekstra halv time fra 18-18.30 Dog viste det sig ikke at være noget, som havde interesse 
for medlemmerne. Så man må erkende, at de tider vi har til børnehold for nuværende 
er passende i forhold til den efterspørgsel der er. Vi har også glæden af at have et godt 
trænerteam på børneholdene i år, som er rigtig gode til selvstændigt at få 
undervisningen til at køre, så vi har holdt antallet af aflysninger på et minimum. Rigtig 
godt klaret! 
 
I konkurrenceafdelingen oplever vi i denne sæson en rigtig god tilslutning af svømmere, 
der gerne vil svømme meget, og svømme stærkt, faktisk har vi her efter jul det største 
førstehold i flere år. Dette er hjulpet på vej af en god tilførsel af unge svømmere, der 
rykker videre fra børneholdene, men også det gode sociale miljø, der er omkring 
konkurrenceholdene. Det føles rart at færdes i en gruppe, hvor der er tætte relationer, 
både blandt svømmere, men også blandt forældrene. Det at have børn, der bruger 
meget tid på svømning er også noget, der sætter præg på familielivet og jeg sætter stor 
pris på det engagement, som bliver lagt for at give børnene nogle dejlige oplevelser og 
en god hverdag med svømning. 
Så tak for det! 
Her i foråret forventer vi at komme afsted på træningslejr til Skærbæk Fritidscenter. 
Sidste gang vi gjorde det var en stor succes, og vi regner med, at det bliver det igen! 
 
Tidligere, så er motionsafdelingen for voksne svømmere ikke noget, der har været en 
stor ting i foreningen. Men i denne sæson er der kommet motionister til, som har taget 
initiativ til at prøve at skabe noget mere community omkring motionsafdelingen, og der 
er også snak om deltagelse i masterstævner og andre events. Måske man kan ligefrem 
kan forestille sig, at der kommer gang i motionsudvalget igen. Rigtig godt!  
 



På medlemstalsfronten, så ligger det indberettede medlemstal for 2025 stabilt på 
omkring 650 medlemmer set i forhold til 2024. Det kan vi godt være tilfredse med, givet 
den tid vi har til rådighed i svømmehallen og de rammer vi har for at drive svømmeklub. 
 
Det forgange regnskabsår endte med et overskud på 18.000 kroner, hvilket må siges at 
være fornuftigt. Men det skal dog også ses i lyset af at f.eks. k-svømmerne ikke kom på 
træningslejr i 2025, men det satser vi på at råde bod på i 2026. Ydermere er det også 
min opfattelse af der er enkelte indtægtsposter fra 2025, som endnu ikke er kommet 
ind og dermed bliver overført til 2026, så alt i alt ser økonomien i foreningen god ud.  
 
I år er det året (i september), hvor Svendborg Svømmeklub fylder 100 år efter at være 
startet i Svendborg havn ud for Frederiksøen. 
Det kalder på en fejring i en eller anden form, og der blev afholdt et idé-møde tilbage i 
januar for idéerne var mange og peger i retning af et arrangement nede i havnen i 
starten af september, hvor det kan være muligt at skabe noget opmærksomhed om 
foreningen. Jeg håber, at alle de gode idéer kommer til at kunne blive vekslet til 
virkelighed, men det kommer til at fordre engagement og indsats fra flere frivillige, da 
der ikke kan være tvivl om, at der kommer til at ligge noget arbejde i at få stablet sådant 
et arrangement på benene udover hvad der er af driftopgaver i klubben. Jeg ser frem til 
at se, hvad foråret og sommeren bringer. 
 
Også i år skal der lyde en stor tak til alle, både trænere og de frivillige, der lægger en 
masse kræfter i at få hjulene til at dreje rundt til glæde for både store som små. Jeg 
glæder mig til det fortsatte samarbejde og byder samtidig også velkommen til alle 
dem, som gerne vil blive en tættere del af det at drive Svendborg Svømmeklub. 
 
Jeg vil nu give ordet videre til vores erfarne dirigent, som med vanlig sikker hånd vil 
sørge for, at vi kommer sikkert igennem generalforsamlingen. 
 
Tak for ordet, og jeg ønsker alle en god generalforsamling.  
 


